
Landesverordnung zur Bestimmung der zuständigen Behörden 
nach dem Umweltschadensgesetz 
(Umweltschadensgesetz-Zuständigkeitslandesverordnung  
- USchadGZustLVO M-V) 
 
Vom 18. Mai 2010*) 
 
Fundstelle: GVOBl. M-V 2010, S. 266 
Fußnoten 
*) Verkündet als Artikel 1 der Landesverordnung zum Vollzug des Umweltschadensgesetzes vom 18. Mai 
2010 (GVOBl. M-V S. 266)  
  
Aufgrund des § 14 Absatz 1 Satz 1 in Verbindung mit Absatz 2 Satz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 
14. März 2005 (GVOBl. M-V S. 98) verordnet die Landesregierung: 
 
  
§ 1 
Zuständige Behörden nach dem Umweltschadensgesetz vom 10. Mai 2007 (BGBl. I S. 666), das zuletzt 
durch Artikel 14 des Gesetzes vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585) geändert worden ist, sind die für die in § 
2 Nummer 1 Buchstabe a bis c des Umweltschadensgesetzes genannten Schutzgüter jeweils örtlich und 
sachlich zuständigen Naturschutz-, Wasser- und Bodenschutzbehörden. 
 


